V1012-1
I
FEATURES
•	 Magnetventil mit Magnetkopf für den Einsatz in explosionsfähigen Atmosphären
nach ATEX-Richtlinie 94/9/EG.
	 EG-Baumusterprüfbescheinigung-Nr. LCIE 10 ATEX 3043X
	 IECEx-Konformitätszertifikat-Nr.: IECEx LCI 10.0010X
•	 Die Einhaltung der grundlegenden Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen

1 	Befestigung: 2 Schrauben M4 x 35
2 	 Handhilfsbetätigung
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
R 314 K 311 GN N00 F1
Anschluss Spannung - Isolationsklasse
R	=	Aufflanschausführung FQ	=	24 V / 50-60 Hz - Isolationsklasse F
FS	=	48 V / 50-60 Hz - Isolationsklasse F
FC	=	115 V / 50-60 Hz - Isolationsklasse F
FH	=	230 V / 50-60 Hz - Isolationsklasse F
Produktbaureihe F1	 =	24 V DC - Isolationsklasse F
314 F9	 =	48 V DC - Isolationsklasse F
Revisionsbuchstabe Optionen
K	=	Erstausführung Ohne Handhilfsbetätigung
N00	=	Dichtungen und Ventilteller aus NBR
Ventilversion
311	= �ISO 15218 (CNOMO E06.05.80, Größe 30)
Nennweite 1,6 mm / LPKF
Mit rastender Handhilfsbetätigung
N01	=	Dichtungen und Ventilteller aus NBR
Elektrisches Interface
Standard
GN	=	�Kabeleinführung 1/2 NPT mit Innengewinde
Schraubklemmen
Option
�GT	=	 �Kabeleinführung M20 x 1,5 mit Innengewinde
Schraubklemmen
TYP 01
Elektrisches Interface “GN”
IEC, EN: 60079-1, 61241-1
II2G  Ex d IIB+H2 Gb T6..T4
II2D  Ex t IIIC Db IP67 T85°C..T135°C
11
9,
5
42
,5
3
21
= =
1
1
2
7,
5
14
=
=
2
1/2
NPT
21
,1
5
65
= = 35
98
1/8 NPT
360°